
 

 

1/1 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

ODDĚLENÍ ZDRAVOTNICKÉ DOPRAVNÍ 
SLUŽBY 
Nemocniční 898/20a 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava  

T 596 191 111 www.mnof.cz 

IČO: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
Číslo účtu:  374027793/0300 

Darovací účet: 374028083/0300 

Oddělení zdravotnické dopravní služby  

CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB 

Služba sanitní dopravy prováděna na vlastní žádost pacienta 
Cena  

s DPH v Kč 

  

Ceník služeb sanitní dopravy pojištěncům zdravotních pojišťoven k 
úhradě vzdálenosti, která není předmětem úhrady zdravotní pojišťovny 
do nejbližšího zdravotnického zařízení, kterou je povinen objednatel 
hradit dopravci přímo:   

1. a) pacient nebo doprovod sólo – sazba za 1 km 60,00 

2. b) pacient s doprovodem – sazba za 1 km 70,00 

  

Předmětem úhrady je ujetá vzdálenost s pacientem nebo doprovodem 

ve vozidle, která není hrazená zdravotní pojišťovnou.   

  

Ceník služeb sanitní dopravy samoplátcům v případě požadavku, 
který zdravotní pojišťovna nehradí, nebo objednatel nesplnil podmínky 
pro úhrady zdravotní pojišťovnou:   

3. a) pacient nebo doprovod sólo – 1 km 60,00 

4. b) pacient s doprovodem – 1 km 70,00 

  

Předmětem úhrady je ujetá vzdálenost s pacientem nebo doprovodem ve 
vozidle, která není hrazená zdravotní pojišťovnou. Minimální výše úhrady 
zohledňuje minimální průměrné náklady dopravce při dopravě samoplátců při 
přepravě na kratší vzdálenost – náklady na zpracování požadavku operačním 
střediskem, přistavení vozidla (vzdálenost ujetou k přistavení sanitky v místě 
zahájení transportu a vzdálenost ujetou po skončení transportu na základnu) a 
transport pacienta do vozidla a z vozidla.    

5. 
Transport pacienta pro Protialkoholní záchytnou stanici – sazba za 1 
km 70,00 

6. Transport interventa – sazba za 1 km 35,00 

 

Ceník asistenčních služeb při sportovních, kulturních a 
společenských akcích*)  

7. 
Za každý km jízdy sanitního vozu (od výjezdu ze základny po návrat 
na základnu) 60,00 

 
Za pohotovost zdravotnického personálu na místě konání kulturní, 
sportovní a společenské akce – 1 hod.  

8. a) sanitní vozidlo s dvoučlennou posádkou (sanitář + řidič) 1 113,00 

9. b) sanitní vozidlo s řidičem 557,00 

 
*)
 Tento ceník se nevztahuje na výkony, které jsou hrazeny zdravotními pojišťovnami pojištěncům 

zdravotních pojišťoven ČR nebo občanům EU, kteří se prokážou platným formulářem potvrzujícím nárok 
na poskytnutí zdravotní péče v ČR za stejných podmínek jako pojištěnci české zdravotní pojišťovny. 
Slouží k vyúčtování zdravotnických služeb objednatelům – samoplátcům, podnikům a společenským 
organizacím. 


